
令和3年1月発行 ◆第61号◆

ＳＡＴＯＮＥＷＳ

藤花会HP

日時：毎週水曜日 １０：１５～１０：３０移動スーパー

「とくし丸」場所：正面玄関前※祝日の場合は休み

◆ １日（金） 書初め・おせちの日

◆ ４日（月） 理美容

◆１５日(金) とんど焼き・移動図書館

新年を迎える準備をしています！

〈発行〉社会福祉法人 藤花会

〒704-8111 岡山市東区西大寺北966

TEL 086-942-1220 

FAX 086-942-1222

HP  http://www.tohkakai.jp/

地域密着型特別養護老人ホーム せとうちの郷

小規模多機能ホーム せとうちの郷

施設長 大城憲一郎

新年、明けましておめでとうございます。

旧年中は皆さま方から温かいご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。

心よりお礼申し上げます。

さて、昨年は新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、ご家族様には面会の制限等で

ご迷惑並びにご心配をおかけしたことと存じます。

早く新型コロナウィルスが収束を迎え、ご入居者、ご利用者の方々が

穏やかに、安心・安全にご利用いただける日常の生活が戻ることを

切に願うばかりです。

皆さまのご多幸とご健康を祈念し、新年のご挨拶とさせていただきます。

３階には門松を用意しました 手作りのお正月飾りは、お部屋の前に飾ります

玄関にもお飾りを設置



　

作成していたクリスマス壁飾りが完成！ご家族の方からも素敵

なクリスマス飾りをいただき、玄関に飾らせていただき、フロア

内はクリスマスの雰囲気一色になりました。

クリスマス当日には、豪華な昼食・サンタ・トナカイが登場。

皆様にプレゼントをお渡しし、素敵な表情で写真を。

思い出のひとときになりました。

めぐみこども園のみなさんが、サプライズでクリスマスプレゼ

ントを持ってきてくれました！

ゆび編みのマフラーがたくさん。

「どれがええかな」「私はこれにする」「どっちが似合う？」

今年もありがとうございました！

はい、チーズ！



　

 

ＳＡＴＯＮＥＷＳ

25日はクリスマス会を行いました！

居室担当が喜んでいただけそうなものを選び、クリスマスプレゼント

としてお渡ししました。今年はサンタがお休みだったので、代わりに

トナカイから。皆様「うわぁー！」とうれしそうに受け取られ、中身を

確認しておられました！

トナカイの着ぐるみが
お気に入りのご様子

お散歩中💛

お誕生日のお祝いをしました。

「おめでとうございます！」とお声がけすると、

とっても良い表情で喜んでくださいました！



各フロアで１2月におこなわれた出来事をピックアップして掲載しています。

クリスマスリースを作りました。皆様お好きな材料を

選んで、素敵な作品が完成しました。

リースは
お部屋に飾って
楽しみました

お誕生日おめでとうございます！

オシャレがお好きなT様へ、スカーフ

をプレゼントさせていただきました。

毎年恒例のビンゴ大会をおこないました。

「まだ当たらんなぁ」「リーチ！」

と大盛り上がりのご様子。

ビンゴになった方からお好きな景品を選ばれ、楽しまれて

いました。また来年も楽しく過ごしましょう。


